
1 

 

 
 

 
 
 

Paliano, 08/03/2019 
 
OGGETTO: DELIBERA 20 - Integrazione allegato “Progetti”. PTOF a.s. 
2018/2019 
 

Il giorno 26 febbraio dell’anno 2019, alle ore 16:45, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione, il Consiglio di Istituto 
OMISSIS  
 
Il Presidente passa la parola al Dirigente Scolastico, Dott.ssa Ivana Nobler, che 
proietta la slide dove sono indicati i progetti da integrare nel PTOF a.s.2018/2019, nello 
specifico 

- Per l’Area Educazione alla Salute e all’ambiente: Frutta nelle Scuole per 
tutte le classi della scuola Primaria; 

- Per l’Area Educazione alla Salute e all’ambiente: Latte nelle Scuole per tutte 
le classi della scuola Primaria; 

- Per L’Area Successo Formativo: TW Letteratura per le classi 4 della scuola 
Primaria e per le classi 2 della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 

Sentita la relazione del D.S. (la quale tra l’altro specifica che le 
integrazioni/modifiche all’ allegato del PTOF 2018/2019 in oggetto sono state 
approvate tutte all’unanimità dal Collegio Docenti nella seduta del 25/02/2019), il 
Presidente chiede ai membri presenti se hanno necessità di chiedere ulteriori 
delucidazioni; dato che nessun membro lo ritiene, il Presidente fa procedere alla 
delibera di approvazione: 
 

     ASTENUTI - 0    

     CONTRARI - 0 

     FAVOREVOLI – 17 

 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 
 

VISTO il Regolamento sull’Autonomia DPR 275 del 08/03/1999;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO l’Atto di Indirizzo del DS Prot. 0002230/U del 27/09/2018; 
VISTO il D.lgs.297/1994;  
VISTA la delibera di approvazione del Collegio Docenti del 30/10/2018 in merito 
all’approvazione della ricalibrazione del PTOF 2018/19 e dell’ ALLEGATO relativo ai 
Progetti; 
VISTA la delibera n. 28 del Collegio Docenti del 25/02/2019; 
SENTITA la relazione del DS; 



2 

 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità l’integrazione dell’ALLEGATO del PTOF 2018/2019 relativo ai PROGETTI 
con l’inserimento dei progetti sopra elencati  
DELIBERA n.20 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                         Sig. Vanorio 

CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2019-03-08T13:44:55+0000
	NOBLER IVANA




